2

Протокол заседания
Антитеррористической комиссии
Каменского городского округа
г. Каменск-Уральский

05 июня 2018г.							                       № 2
14.00ч.  (малый зал)						              г. Каменск-Уральский
      пр. Победы, 38 а, малый зал
Председательствовали:
	Кырчикова
Ирина Викторовна
	- заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, заместитель председателя комиссии

	Бизенков
Игорь Александрович
	- начальник отдела УФСБ по Свердловской области в г. Каменск- Уральский, заместитель председателя комиссии

	Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]

	Бердюгин
Николай Викторович
	 - начальник ОУУП и ПДН ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский»

	Заостровных
Вячеслав Николаевич
	 - глава Рыбниковской сельской администрации

	Журавова Анастасия
Александровна
	- ведущий методист МБУК «Культурно-досугового центра Каменского городского округа»

	Казанцева
Надежда Владимировна
	- главный редактор ГАУП СО «редакция газеты «Пламя»

	Казанцева Наталья
Васильевна
	- ведущий специалист Управления образования Администрации МО «Каменский городской округ»

	Мельник
Влада Анатольевна
	- начальник управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ»

	Петункина
Виктория Викторовна
	- ведущий специалист Администрации Каменского городского округа по гражданской защите и чрезвычайным ситуациям

	Рожина
Елена Николаевна
	- исполняющий обязанности директора МКУ «Центр защиты населения МО «Каменский городской округ»

	Семенова
Екатерина Алексеевна
	- специалист 1 категории Администрации Каменского городского округа

	Чемезов
Виталий Иванович
	- председатель Думы Каменского городского округа

	Чиков
Роман Николаевич
	- начальник ЦППССПО ФГКУ «63 ОФПС по Свердловской области»

	Щевелева
Ольга Ильинична
	- начальник Управления социальной политики по г. Каменску-Уральскому и Каменскому району

	Приглашенные:
Валитов
Евгений Валерьевич

- заместитель начальника 5 управления ФГУП ПО «Октябрь» (ДЗОЛ круглогодичного действия Город детства «Исетские зори» ФГУП «ПО «Октябрь»)

	Кузнецова
Дарья Михайловна
	- заместитель руководителя ООО «Проект Актив Тур» (ДОЛ «Красная горка»)

В ходе заседания были рассмотрены следующие вопросы:

I. О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области с
дополнениями и изменениями на 2017–2018 годы
______________________________________________________________________________
(Н.В. Казанцева, А.А. Журавова)
	1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Управления образования Администрации МО «Каменский городской округ» Н.В. Казанцевой, ведущего методиста МБУК «Культурно-досугового центра Каменского городского округа» А.А. Журавовой.
	2. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО «Каменский городской округ» (Е.Г. Балакина), Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ» (В.А. Мельник) предоставлять информацию по  исполнению Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области с дополнениями и изменениями на 2017–2018 годы в соответствии с разделами.
	3. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО «Каменский городской округ» (Е.Г. Балакина) проводить мониторинг и профилактические работы по противодействию терроризма среди учащихся общеобразовательных организаций.
	Срок исполнения: постоянно.
	3. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ» (В.А. Мельник) провести с сотрудниками инструктаж на  тему: «Действия работников при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов и угрозе совершения террористического акта»
	Срок исполнения: 20 июня 2018г.

II. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Дню России
_______________________________________________________________________
(Р.Н. Чиков, Н.В. Бердюгин)
1. Принять к сведению информацию  начальника   ЦППССПО  ФГКУ  «63 ОФПС по Свердловской     области»     Р.Н. Чикова,    начальника    ОУУП    и    ПДН   ОП № 22   МО   МВД России «Каменск-Уральский» Н.В. Бердюгина.
2. Отметить     готовность     служб     к      обеспечению     правопорядка    в       ходе
подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню России.
3. ГАУП    СО     «Редакция       газеты      «Пламя»     (Н.В. Казанцева)     обеспечить
информирование граждан о необходимости проявлять бдительность в период проведения праздничных мероприятий, а также о контактных телефонах правоохранительных органов Каменского городского округа.
Срок исполнения: 07 июня 2018г.
4. Администрации  МО  «Каменский городской   округ»  обеспечить      размещение
 информации на официальном сайте муниципального образования в разделе «Новости» о необходимости проявлять бдительность в период проведения праздничных мероприятий, а также о контактных телефонах правоохранительных органов Каменского городского округа.
	Срок исполнения: 09 июня 2018г.
5. ЕДДС  Каменского городского округа    (И.В. Агапова)  обеспечить  эффективное
 взаимодействие с соответствующими службами, ответственными за обеспечение общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания.

III. О состоянии АТЗ объектов (территорий), ММПЛ, организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей и о принимаемых мерах по повышению уровня АТЗ
________________________________________________________________________
(Д.М. Кузнецова, Е.В. Валитов)

	1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя ООО «Проект Актив Тур» Д.М. Кузнецовой, заместителя    начальника    5 управления    ФГУП    ПО «Октябрь» Е.В. Валитова.
	2.  Межведомственной комиссии по проведению обследования мест массового пребывания людей, расположенных на территории Каменского городского округа, провести плановые проверки детских оздоровительных лагерей в  июле 2018г.

IV. О рассмотрении Указа Президента РФ от 09.05.2017г. № 202 «Об особенностях применения усиленных мер безопасности в период проведения в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018г. и Кубка конфедераций FIFA2017г.»
________________________________________________________________________
(И.А. Бизенков)

1. Принять к сведению информацию начальника  отдела  УФСБ   по    Свердловской
 области в г. Каменск- Уральский И.А. Бизенкова.
2. Администрации  МО    «Каменский городской округ»    обеспечить    размещение
Указа Президента РФ от 09.05.2018г. № 202 на официальном сайте муниципального образования в разделе «Новости».
	Срок исполнения: 09 июня 2018г.

V. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания антитеррористической комиссии Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 21.02.2018г., от 24.04.2018г., протокола заседания антитеррористической комиссии МО «Каменский городской округ» от 15.03.2015г.
___________________________________________________________________________
(Е.А. Семенова, А.А. Журавова)

1. Принять к сведению информацию    специалиста    1    категории       Администрации
Каменского городского округа Е.А. Семеновой, ведущего методиста МБУК «Культурно-досугового центра Каменского городского округа» А.А. Журавовой.
2. Считать п. 6.1., п. 6.2, п. 6.3 раздела I, п. 4.1, п. 6 раздела V, п. 3  раздела IV, п. 3.1, п.
3.2 раздела II  протокола заседания антитеррористической комиссии Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 21.02.2018г., п. 4.1 - п. 4.5 раздела IV, п. 7.1, п. 7.2, п. 7.3  раздела II, п. 6.2, п. 6.3 раздела IV протокола заседания антитеррористической комиссии Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от  24.04.2018г., п. 2 раздела IV,п. 2., п. 3, п. 4, п. 5 раздела V, п. 2, п. 3, п. 4 раздела VIII протокола заседания антитеррористической комиссии МО «Каменский городской округ» от 15.03.2018г.  исполненными.
3. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ» (В.А. Мельник) запланировать профилактический семинар с участием специалистов Уральской ассоциации «Центр этноконфессиональных исследований, профилактики экстремизма и противодействия идеологии терроризма» на тему «Виртуальный экстремизм» в программе молодёжного форума «Я волонтёр».
Срок исполнения: III квартал 2018г.

Заместитель председателя комиссии						        И.В. Кырчикова

Екатерина Алексеевна Семенова
тел. (3439) 37-03-17